- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２３年 ２ 月 ３ 日）

  前回（１月２０日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日まで

に意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１． 次期専攻長の選任について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

２．教員人事について

   採用１１名，辞職２名の教員人事について，審議の結果，承認された。

３．兼業の承認について

マルチメディア工学専攻教授１名の兼業について，審議の結果，承認された。

４．平成２３年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

５．平成２３年度研究生の受入れについて

   国費外国人留学生（研究留学生）１名の受入れについて，審議の結果，承認された。

６．情報科学研究科規程の一部改正について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

７．部局間学術交流協定の期間更新について

標記のことについて，審議の結果，承認された。

８．平成２３年度前期若手教員海外派遣について

標記のことについて，公募した結果，応募者はなかった旨の報告があった。

【報告事項】

１．平成２３年度教員の兼任について

   他学部等への兼任４名について，報告があった。

２．平成２３年度大阪大学大学院高度副プログラム提案における連携部局について

標記のことについて，報告があった。

- 2 -

３．複合機のカラー機能使用状況について

標記のことについて，報告があった。

４．平成２２年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会の開催について

標記のことについて，報告があった。

５．その他

・「産業界との連携のあゆみ」展示候補の選定について

    標記のことについて，報告があった。

  ・けいはんな連携大学院について

標記のことについて，報告があった。

次回の専攻長会は，平成２３年 ２ 月１７日（木）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室

において開催することが，確認された。